
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  
 

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB) 

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it, pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 

www.iccogliate.edu.it 

 

 

 

Prot. vedasi segnatura 

Ai Sigg. Docenti in periodo di formazione e prova 
                                                                   Ai Sigg. Docenti Tutor 

e p.c. Al Direttore dei SGA 
ALBO online/ATTI 

OGGETTO: Decreto di conferimento incarico  di Tutor per il periodo di formazione e prova dei docenti  
neoassunti a.s. 2025/2026. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 438, 439 e 440 del D. Lgs. 297/1994;  

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 

VISTI i commi 115- 116 – 117 – 118 – 119 - 120 dell’art. 1 della Legge 107/2015; 

VISTO il D.M. 850/2015, recante le modalità di svolgimento dell’anno di formazione e prova per  

i docenti neoassunti; 

VISTA la Legge n. 79 del 29 giugno 2022, “Misure urgenti per l’attuazione del PNRR, recante 
modifiche al D.Lgs. 59/2017 in materia di formazione iniziale e accesso al ruolo  del 
personale docente; 

VISTO il il DM 226 del 16 agosto 2022 recante “Disposizioni concernenti il percorso di 
formazione e di prova del personale docente ed educativo, ai sensi dell’articolo 1, comma 
118, della legge 13 luglio 2015, n. 107 e dell’articolo 13, comma 1 del decreto legislativo 
13 aprile 2017, n. 59, nonché la disciplina delle modalità di svolgimento del test finale e 
definizione dei criteri per la valutazione del personale in periodo di prova, ai sensi 
dell’articolo 44, comma 1, lett. g), del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con 
modificazioni dalla L. 29 giugno 2022, n. 79”; 

VISTA la nota MIUR n. 30998 del 25/08/2022 recante” Disposizioni concernenti il percorso di 
formazione e di prova del personale docente ed educativo. Emanazione del D.M. 
226/2022”; 

VISTO  il Piano nazionale di Formazione; 

VISTE le Linee guida e le Indicazioni operative dell’INDIRE per il supporto alla formazione dei 
docenti neoassunti; 

VISTI i contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato, agli atti dell’Istituto, stipulati con i 
docenti neo immessi in ruolo; 

VALUTATE le competenze professionali maturate dai docenti individuati quali Tutor;  

ACQUISITA la disponibilità allo svolgimento dell’incarico; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti, Verbale n. 2 del 30/09/2025; 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

02
31

 -
 2

7/
10

/2
02

5 
- 

II.
3 

- 
I

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  
 

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB) 

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it, pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 

www.iccogliate.edu.it 

 

 

DECRETA 

per l’anno scolastico 2025/2026, sono nominati i docenti tutor incaricati di affiancare e accompagnare i 
docenti neoassunti nel percorso di formazione e prova, indicati nella tabella seguente: 

DOCENTE NEO IMMESSO ORDINE DI SCUOLA CLASSE DI 
CONCORSO 

DOCENTE TUTOR 

BUSNELLI VALERIA MARIA Secondaria di I grado AM12 DINASO GIAELE E. L. 

CONTE SALVATORE Secondaria di I grado A028 TAMBANI LAURA 

CONTIERO MONICA Primaria EEEE CARONNI CHIARA 

DE LUCA SARA Primaria EEEE BERETTA ANNALISA 

GIRONI SARA Secondaria di I grado AM12 LEGNANI ANNA MARIA 

LAGONA ANTONINA Secondaria di I grado AM12 DINASO GIAELE E. L. 

MONTEVERDI DEBORA Secondaria di I grado AM12 DINASO GIAELE E. L. 

PASQUALI ALICE Secondaria di I grado AM12 CASATI DEBORAH 

RUGGERI QUIRINO Secondaria di I grado A060 TARABOTTI LAURA 

SORBELLO GIULIA Secondaria di I grado ADMM SCIRE’ SARA 

TARTABINI GIORGIA Primaria EEEE MAFFETTI MICHELA 

 

Il docente tutor riveste una funzione fondamentale non solo nell’ultima fase del periodo di prova, quando è 
chiamato a formulare un parere motivato al Dirigente Scolastico in merito all’azione professionale del docente 
neoassunto, ma per l’intero anno scolastico, attraverso attività di accoglienza, accompagnamento, tutoraggio e 
supervisione professionale. In particolare, il tutor promuove momenti di osservazione reciproca in classe (peer to 
peer), in conformità a quanto previsto dall’art. 9 del D.M. 850/2015, che possono tradursi nella progettazione e 
sperimentazione di risorse didattiche e unità di apprendimento. 
 
Il presente decreto, in assenza di altra nota individuale, vale come lettera di incarico per il personale 
interessato. 

Cogliate, 27 ottobre 2025 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Beatrice Murdaca 

firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005  
aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s. 

 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

02
31

 -
 2

7/
10

/2
02

5 
- 

II.
3 

- 
I

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/

		2025-10-26T23:50:58+0000
	MARIA BEATRICE MURDACA




